Hoc sane in constituendis Scholis Caritatis a Iesu Infante harum

que collegiis doctorum, atque Sororibus-Magistris Caritatis a Iesu 

Infante, quae postea distinctae sunt in (( Matronas a Sancto Mauro », 

iuris pontificii, et « Sorores a Providentia », iuris dioecesani, sibi 

proposuit Servus Dei P. Nicolaus Barré, sacerdos professus Ordinis 

Minimorum, cuius causa, apostolico ritu introducta per Decretum diei 

quinti mensis Aprilis anno 1976, feliciter pervenit ad indicium de heroi-

citate virtutum theologalium, cardinalium eisque adnexarum. 

Evangelizatio per institutionem, et consequens humanus progres

sus, fundamenta fuerunt consilii, quo Servus Dei mente concepit et 

perfecit opus tam necessarium et non solum de Ecclesia, verum etiam 
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de societate Gallica saeculi xvn bene meritum : quod opus nunc 

quoque floret in quinque continentibus sparsum. 

Nicolaus natus est Ambiani, in Picardia (Galliae regione), quin

que fratrum primogenitus, die 12 mensis Octobris anno 1621, e piis et 

industriis coniugibus Ludovico Barré et Antonilla Pelle, qui eum 

ad sacrum fontem tulerunt baptismum sollemniter recepturum die 

17 mensis Decembris eodem anno. In familia formatus diligenti re

ligionis cultrice, educatus ad amorem precationis et frequentationis 

paroeciae Sancti Germani, congruenter se praeparavit ad cetera sa

cramenta initiationis christianae, quam vix decennis consummavit voto 

virginitatis privato, sancti Aloisii Gonzaga secutus exemplum, quod 

ei ad imitandum proposuerant Patres Societatis Iesu in ephebeo 

episcopali Sancti Nicolai Ambianensis. Iis enim Patribus moderan -

tibus, peritissimis magistris operam dans, nec minus de eo doctoribus 

exemplum capientibus, in illo ephebeo alumnus externus scholas fre

quentavit a grammatica usque ad theologiam. 

Decem et novem annos natus, cum sibi deberet genus et proprie

tatem vitae constituere, cumque praeterea proclivem se esse animadver

teret ad consecrationem religiosam et sacerdotalem, quae ipsi esset 

austera et proximo utilitati et servitio, petiit et impetravit ut Ordi

nem Minimorum ingrederetur, conditum a rigido et miti sancto Fran

cisco de Paula. Qui sanctus, natione Oalaber, deinde Gallus quodam

modo adoptivus factus, quia per quartam saeculi partem usque ad 

mortem in Gallia vixerat, quo se contulerat ex voluntate Aloisii XI a 

Valois et ex adhortatione Romani Pontificis Xysti IV, anno 1483, 

domum suae religionis Ambiani condiderat. Hanc ingressus est iuve

nis Nicolaus Barré anno 1640; ut autem ad propriam Minimorum edu

cationem informaretur missus est ad claros conventus Parisienses, 

qui ex Nigeon et Place Royale appellabantur. Tantum in religiosa 

disciplina profecit ut ei, adhuc diacono, munus commissum sit do

cendi philosophiam; anno post, iam sacerdoti, etiam theologiam; et 

alumnos erudivit qui porro clarissimis magisteriis honori fuerunt. Pa

riter Servus Dei merito eximiarum virtutum eminuit et studio sacerdo

talis ministerii, tum ad sacramenta, tum ad sacram praedicationem per

tinente : quo ad Deum multorum allexit corda, et multas convertit 

animas, alias autem, praesertim excruciatas, rexit egregie. 

Plurimi ad eum veniebant, et vitam consecratam secuti, et sacer

dotes curam habentes animarum, eius consiliorum et pastoralium via-
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rum appetentes ; unde fama eius large diffusa est, quasi viri Dei, 

intra et extra moenia urbium ubi habitavit vel ad quas, uti Ambia-

num, Rotomagum, Lutetiam Parisiorum, oboedientia demigravit. 

Sed apostolatus praecipuus et opus potissimum Servi Dei fue

runt institutio et divulgatio Scholarum Caritatis et Sororum-Magi

strarum Caritatis : quarum has respectu illarum statuit, et utrasque 

a Iesu Infante denominavit. 

Operis initium fecit in loco Sotteville, Rotomagensi suburbano, 

anno 1662, diu Deo precationibus adhibitis et re attente considerata; 

illud perfecit in communitatem congregando Mogistras-Sorores, ad 

eas contiones habendo, eas denique constitutionibus et legibus tem

perando, quibus earum formatio progressus faciebat et earum muneri 

accommodabatur. Si Institutum peculiarem habuit formam, tunc tem

poris propriam et praecipuam in patria sua, in exemplum Instituti 

Saecularis ante hanc appellationem, hoc effecit Servi Dei perspicacia 

et prospicientia. Novior etiam et nostrorum temporum praecursoria 

fuit Scholarum Caritatis digestio, usus vernaculi sermonis in locum 

sermonis Latini, subsidia technica, atque ratio institutionis simul 

factae et animi perceptione nisae, necnon disciplina materna ; quae 

omnia postea in omnibus scholis probata sunt. Alii enim non pauci 

similium Institutorum religiosorum et scholasticorum auctores ad nor

mas et experientiam se gesserunt, quam P. Nicolaus Barré ostendit, 

imprimis in Constitutionibus et Legibus, Praeceptis et Consiliis. Ex 

his praesertim memoria est dignus canonicus Nicolaus Roland, ob con

simile Institutum Remis conditum, sed imprimis sanctus Ioannes Bap

tista de la Salle, qui Nicolaum Barré habuit patrem, consultorem, fau

torem efficacissimum ad constituendos tandem Fratres Scholarum Chri

stianarum. Id potissimum favit provehendae populari eruditioni, quod 

praeceptio gratuita erat. Geminae deinde institutiones scholarum pro 

operariis proque opificibus, ita, nova ratione, temperatae, ut quaestus 

viritim dividerentur ; et insuper institutiones scholarum catechismi 

quae dominicis diebus explicabantur ; earumque quae spectabant ut 

religio et mores puellarum corruptarum et recenter in bonam viam 

reversarum foverentur ; denique postmeridianarum pro adultis, effe

cerunt ut nomen operis Servi Dei eiusque fama sanctitatis increbre-

sceret. 

In ambitu vero suae vitae religiosae, sacerdotalis et apostolicae, 

maximam sibi Nicolaus Barré comparavit famam. Virum fidei, « to-
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tum divinum », « totum evangelicum », (( totum apostolicum » eum 
aequales nominaverunt. Magnos secutus magistros et austeritatem, 
humilitatem ac caritatem iuxta praecepta Fratribus Minimis a sancto 
Francisco de Paula, per spiritus et corporis ascesim ipse quoque 
factus est magister, educator animarum, paedagogus eximius ; vir 
Dei, totus in eo occupatus se sanctum reddendo et ad fratres promp
tum, servitium persequens communi provectus humani adiumento 
longe maius. Servus Dei admirandus est in suis operibus, sed plus 
etiam in suis virtutibus humanis et christianis, religiosis et sacer
dotalibus. Quod ad vitam interiorem attinet, is curavit et expertus 
est praesentiam «regni De i» , quod «intra vos est» (Lc 17, 21). Di
cunt eum sic mysteriis quae docebat credidisse, ut ea conspicere 
videretur. Tanta ducebatur regni caelorum exspectatione et spe, ut 
huius quodammodo sigillum et loquens et agens impressum haberet. 
Item in caritate erga Deum et proximos, quae rebus et signis ful-
gidissimis referta corde eius exundabat, uti ex extremis vocibus 
apparet, inter varias nominum Iesu et Mariae invocationes : « Volo 
semper amare». Humillimus, docilis et in omnes beneficus, tantum 
in virtutibus moralibus profecit, ut inde eius nativa probitas, aequa
bilitas et sensuum maturitas adeo progressae sint, ut in fervore ascesis 
et spectati servitii perseveraret, quamvis, verus minimus, se « servum 
inutilem » Evangelii (cf. Lc 17, 17) existimaret. 

Etsi saepissime valetudine minus prospera utebatur et laborabat, 
nequaquam ardorem minuit perfectionis et operum alacritatem. Cum, 
laboribus et infirmitatibus potius consumptus quam annis, pridie 
Kalendas Iunias anno 1686 mortem obiit, exempla relinquens intimae 
cum Deo familiaritatis et caritatis erga fratres, tota Lutetia Parisio
rum se movit ut denuo saltem corpori obiret eius, qui iure «sanctus 
Minimorum» habebatur, de eruditione et educatione bene meritus. 
Iam tum multi votis expetiverunt et proposuerunt vias ad obtinendam 
Servi Dei glorificationem in terris. Sed eius Causa, incepta tamen post 
vicissitudines religiosas, publicas et sociales Galliae, apud Curiam 
ecclesiasticam Parisiensem anno 1930, post « Motu Proprio » Pontificis 
Pii XI Già da qualche tempo (die 6 mensis Februarii datum eodem 
anno 1930), ad Sectionem Historicam Sacrae Rituum Congregationis 
est commissa; quae, collectis undique documentis, amplam Positionem 
super Causae Introductione et super virtutibus Servi Dei digessit eam
que iudicio peritorum in historia subiecit, qui in Coetu diei 20 Ianuarii 
a. 1971, laudaverunt. Servato itaque iuris ordine, Causa ipsa introducta 
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est apud Apostolicam Sedem die 5 Aprilis anni 1976, editis iampri
dem (idest annis 1936 et 1968) Decretis super scriptis eidem Famulo 
Dei tributis. Die autem 22 Octobris anno 1976 agnita est oboedientia 
Decretis Urbanianis super cultu ipsi Servo Dei non praestito. Perven
tum est itaque ad quaestionem agitandam super virtutibus in specie 
Servi Dei, et quidem primum in Congressu Peculiari Patrum Consul
torum et Officialium Praelatorum S. Congregationis pro Causis Sancto
rum die 22 Iunii a. 1982 habito, deinde, die .11 Ianuarii a. 1983, in Con
gregatione Ordinaria Cardinalium, ponente Rev.mo Petro Paulo Phi
lippe.